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Uchwała Nr 35/165/2016 
z dnia 16 grudnia 2016 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

1. Ryszard Paweł Krawczyk         8. Bogusław Wenus 
2. Ewa Śpionek        9. Barbara Polowczyk 
3. Iwona Kopczyńska      10. Paweł Dobrzyński 
4. Anna Kaźmierczak       11. Roman Drozdowski 
5. Paweł Jaśkiewicz     12. Krzysztof Kozik 
6. Agnieszka Kamyczek-Maszewska   13. Tomasz Jan Karwicki 
7. Józefa Lucyna Michejda 

  

 Po rozpatrzeniu w dniu 16 grudnia 2016 roku Uchwały Nr XXXV/178/2016 Rady 
Gminy w Daszynie z dnia 23 listopada 2016 roku w sprawie ustalenia stawek podatku od 
środków transportowych na rok 2017, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 
Łodzi w dniu 2 grudnia 2016 roku, działając na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) 
oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561) 

 
Kolegium uchwala, co następuje: 

 
 Stwierdza nieważność § 1 pkt 6 Uchwały Nr XXXV/178/2016 Rady Gminy w 
Daszynie z dnia 23 listopada 2016 roku w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych na rok 2017 oraz nieważność załącznika nr 6 do tej Uchwały, z powodu 
naruszenia prawa, tj. art. 10 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 716 z późn. zm.). 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 2 grudnia 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi została 
doręczona Uchwała Nr XXXV/178/2016 Rady Gminy w Daszynie z dnia 23 listopada 2016 r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2017, która została 
zbadana przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 16 
grudnia 2016 roku. 

W toku badania przedmiotowej Uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że zgodnie z § 1 
pkt 6 Uchwały stawki podatku od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
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podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 
pojazdów o rodzaju zawieszenia, zostały określone w załączniku nr 6 do tejże Uchwały. 

Z przywołanego załącznika wynika, że w przypadku przyczepy lub naczepy z dwiema 
osiami oraz systemem zawieszenia osi jezdnych innym niż zawieszenie pneumatyczne lub 
uznane za równoważne, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą nie mniej niż 33 tony oraz mniej niż 38 ton, stawka podatku wynosi 1.188,00 zł. 

W związku z powyższym należy wskazać, że rada gminy określa roczne stawki 
podatku od środków transportowych, jednakże ich wysokość, zgodnie z art. 10 ust.1 pkt 6 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w przypadku wyżej wskazanych przyczep lub 
naczep nie może być niższa od kwot określonych w załączniku nr 3 do ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych. 

Zgodnie z art. 12b ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych stawki określone w 
załącznikach nr 1-3 do ustawy ulegają przeliczeniu na następny rok podatkowy zgodnie z 
procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy października danego roku 
w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy. Minister właściwy do 
spraw finansów publicznych, stosownie do art. 12b ust.4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski”, stawki, o których mowa w ust.1, obowiązujące w następnym roku 
podatkowym. 

Z załącznika nr 3 do obwieszenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 7 października 
2016 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2017 
roku (M.P. z 2016 r., poz. 979) wynika, że w przypadku przyczepy lub naczepy z dwiema 
osiami oraz systemem zawieszenia osi jezdnych innym niż zawieszenie pneumatyczne lub 
uznane za równoważne, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą nie mniej niż 33 tony oraz mniej niż 38 ton, minimalna stawka podatku wynosi 
1.262,56 zł. 

W ocenie Kolegium Izby regulacja zawarta w § 1 pkt 6 oraz w załączniku nr 6 do 
Uchwały w istotny sposób narusza art. 10 ust.1 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, z uwagi na ustalenie, w przywołanym zakresie, stawki podatku od środków 
transportowych poniżej wymaganej wysokości. Z uwagi na powyższe Kolegium Izby 
stwierdziło nieważność wskazanych regulacji. Zdaniem Kolegium dokonane rozstrzygnięcie 
nie ogranicza kompetencji Rady Gminy w Daszynie wynikających z dyspozycji art. 10 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, jak również nie ma wpływu na funkcjonowanie 
Uchwały w pozostałym jej zakresie. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

Przewodniczący Kolegium: 


